

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.06- PP- ADM
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA DA ABERTURA: 11/03/2019 AS 09h00m.



OBJEITO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AQUIARÉS- CEARÁ.

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de: **R\$ 1.136.388,49**

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.
 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejam vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD		VALOR		
				TOTAL	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
	LOTE 1						R\$ 38.390,10	trinta e oito mil trezentos e noventa reais e dez centavos
1.1	Açúcar cristal pct de 1kg	RAINHA	kg	7.300	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 13.870,00	treze mil oitocentos e setenta reais
1.2	Arroz branco tipo 1 agulha de 1kg	CAXANGA	kg	1.500	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
1.3	Arroz parbolizado pct 1kg	CAXANGA	kg	3.200	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 7.072,00	sete mil e setenta e dois reais
1.4	Farinha de mandioca torrada pct 1kg	ITAGUARY	kg	1.110	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.318,90	três mil trezentos e dezoito reais e noventa centavos
1.5	Feijão de corda tipo 1 pct 1kg	ITAGUARY	kg	1.460	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.431,20	cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
1.6	Feijão de preto tipo pct 1kg	ITAGUARY	kg	600	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
1.7	Feijão mulatinho tipo 1 pct 1kg	ITAGUARY	kg	1.000	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais

[Handwritten signatures and initials]

				R\$		R\$		
LOTE 2				R\$		R\$	dezesseis mil seiscentos e quarenta reais e noventa centavos	
				-		16.640,90		
2.1	Flocão de milho 500g	MARATA	PCT	2.250	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.362,50	dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2.2	Farinha de trigo com fermento	D. MARIA	kg	650	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.852,50	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2.3	Farinha de trigo sem fermento	D. MARIA	kg	650	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.293,50	mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
2.4	Fécula de mandioca pct 1kg	AMAFIL	kg	1.350	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil novecentos e noventa e cinco reais
2.5	Massa de milho pct 500g	CLARAMIL	und	750	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2.6	Milho de pipoca pct 500g	KICALDO	pct	700	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
2.7	Óleo de soja refinado frasco pet 900ml	LIZA	und	1.010	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.524,90	três mil quinhentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
				R\$		R\$		
LOTE 3				R\$		R\$	vinte mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos	
				-		20.286,20		
3.1	Biscoito água e sal tipo cream cracker 400g	COELHO	pct	1.470	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.351,20	quatro mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
3.2	Biscoito doce tipo maisena pct 400g	COELHO	pct	1.600	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
3.3	Biscoito popular doce 400g	COELHO	pct	1.300	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil cento e vinte reais
3.4	Biscoito popular salgada 400g	COELHO	pct	1.300	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.185,00	três mil cento e oitenta e cinco reais
3.5	Macarrão espaguete pct	BONSABOR	500g	2.700	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil quinhentos e noventa reais
				R\$		R\$		
				-		-		

[Handwritten signatures and marks]
 2/18

LOTE 4				R\$	R\$	23.979,40	vinte e três mil novecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos	
4.1	Achocolatado em pó lata 400g	CHOCOLACTE A	und	880	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.065,60	quatro mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
4.2	Amido de milho pct 500g	ITAGUARY	pct	540	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
4.3	Aveia 200g	QUAKER	pct	380	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
4.4	Floco de cereais lata 400g	NESTLE	und	330	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.244,00	dois mil duzentos e quarenta e quatro reais
4.5	Leite em pó desnatado lata 400g	ITAMBE	und	570	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 5.073,00	cinco mil e setenta e três reais
4.6	Leite em pó integral pct de 200g	FORTLEITE	pct	1.500	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.630,00	três mil seiscentos e trinta reais
4.7	Massa para mingau arroz 400g	NESTLE	und	410	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
4.8	Massa para mingau de milho 400g	NESTLE	und	410	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.927,00	mil novecentos e vinte e sete reais
4.9	Proteína de soja texturizada	ITAGUARY	kg	610	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.000,80	dois mil reais e oitenta centavos
					R\$ -		R\$ -	
LOTE 5				R\$	R\$	37.531,00	trinta e sete mil quinhentos e trinta e um reais	
5.1	Alho kg	CEASA	kg	215	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.795,00	dois mil setecentos e noventa e cinco reais
5.2	Azeite 500ml	NOVA OLIVA	und	200	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
5.3	Caldo de galinha estojo c/ 24 und x 19g	KNOR	und	2.300	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 23.460,00	vinte e três mil quatrocentos e sessenta reais
5.4	Canela em pó 50g	SADIO	und	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
5.5	Colorífico sem sal pct 100g	MARATA	und	1.750	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
5.6	Pimenta do reino em pó 200g	SADIO	und	20	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
5.7	Sal refinado iodado pct 1kg	MAR E SOL	und	660	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
5.8	Tempero completo frasco / 500ml	SADIO	und	760	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.280,00	dois mil duzentos e oitenta reais

5.9	Tempero completo sem pimenta pote 500g	ODERICH	und	530	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
5.10	Vinagre de álcool frasco c/ 500ml	SADIO	und	860	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 6				R\$ -		R\$ 67.593,55	sessenta e sete mil quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos
6.1	Adoçante dietético c/ 110ml	MAGRO	und	300	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
6.2	Café a vácuo pct 500g	MARATA	pct	5.100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
6.3	Chá mate 250g	MARATA	und	450	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
6.4	Creme de leite embalagem 200g	BETANIA	und	810	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
6.5	Ervilha lata 300ml	BONARE	und	850	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
6.6	Extrato de tomate 350g	BONARE	und	800	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil duzentos e quarenta reais
6.7	Fermento em pó 200g	ROYAL	und	65	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 173,55	cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
6.8	Leite condensado embalagem 395ml	BETANIA	und	810	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.240,00	três mil duzentos e quarenta reais
6.9	Leite de coco 200ml	DUCOCO	und	220	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
6.10	Maionese 340ml	SOYA	und	600	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
6.11	Margarina cremosa com sal, embalada em pote de 500g	ADORITA	und	1.280	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 5.312,00	cinco mil trezentos e doze reais
6.12	Milho verde embalagem 300g	BONARE	und	910	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.911,00	mil novecentos e onze reais
6.13	Suco de frutas industrializado 500ml sabor caju	IMPERIAL	und	2.750	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 5.830,00	cinco mil oitocentos e trinta reais
6.14	Suco de frutas industrializado 500ml sabor goiaba	IMPERIAL	und	2.750	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 9.075,00	nove mil e setenta e cinco reais
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 7				R\$ -		R\$ 28.527,00	vinte e oito mil quinhentos e vinte e sete reais
7.1	Abacate tamanho médio	CEASA	kg	580	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.192,40	dois mil cento e noventa e dois reais e quarenta centavos

8114



7.2	Abacaxi pérola tamanho médio	CEASA	kg	880	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 4.532,00	quatro mil quinhentos e trinta e dois reais
7.3	Acerola fresca	CEASA	kg	450	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
7.4	Banana prata tamanho grande	CEASA	kg	950	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.726,50	dois mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
7.5	goiaba	CEASA	kg	850	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.000,50	três mil reais e cinquenta centavos
7.6	laranja	CEASA	kg	630	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
7.7	limão	CEASA	kg	240	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
7.8	maçã	CEASA	kg	660	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 3.392,40	três mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
7.9	Mamão formosa comum tam. médio	CEASA	kg	1.010	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.545,20	dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
7.10	Maracujá fresco	CEASA	kg	640	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.944,00	dois mil novecentos e quarenta e quatro reais
7.11	melão	CEASA	kg	630	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE II				R\$ -		R\$ 36.872,90	trinta e seis mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos
8.1	abóbora	CEASA	kg	590	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.669,70	mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
8.2	alface	CEASA	kg	600	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil seiscentos e vinte reais
8.3	Batata doce	CEASA	kg	630	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.205,00	dois mil duzentos e cinco reais
8.4	Batata inglesa	CEASA	kg	1.060	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.876,00	quatro mil oitocentos e setenta e seis reais
8.5	beterraba	CEASA	kg	540	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

Handwritten notes and signatures on the right margin, including a large signature and the number 8115/18.



8.6	Cebola branca	CEASA	kg	1.080	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.672,00	três mil seiscentos e setenta e dois reais
8.7	Cenoura	CEASA	kg	1.030	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.523,50	dois mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
8.8	Cheiro verde	CEASA	kg	500	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
8.9	chuchu	CEASA	kg	250	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
8.10	Pimentão verde	CEASA	kg	690	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 3.263,70	três mil duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
8.11	Repolho branco	CEASA	kg	480	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.593,60	mil quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
8.12	Tomate fresco	CEASA	kg	960	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.454,40	quatro mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 9				R\$ -		R\$ 211.744,20	duzentos e onze mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
9.1	Carne bovina de 1ª bisteca	MAFRINORTE	kg	1.340	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 20.770,00	vinte mil setecentos e setenta reais
9.2	Carne bovina de 1ª sem osso	FRIBOI	kg	1.340	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 26.666,00	vinte e seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais
9.3	Carne de charque pct 500g	KAICO	pct	320	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.388,80	três mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
9.4	Carne moída congelada pct de 500g	GOSTOSINHA	pct	1.550	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
9.5	Carne moída tipo acem in natura	FRIBOI	kg	1.100	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 17.952,00	dezessete mil novecentos e cinquenta e dois reais
9.6	Carne de sol	SABOR DO SERTÃO	kg	340	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.027,40	oito mil e vinte e sete reais e quarenta centavos
9.7	Carne suína de 1ª	SUINCO	kg	840	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 9.828,00	nove mil oitocentos e vinte e oito reais

81198

9.8	Filé de frango 1kg	MERCI	kg	1.150	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 12.535,00	doze mil quinhentos e trinta e cinco reais
9.9	Filé de peixe 1kg	COSTA SUL	kg	800	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.464,00	treze mil quatrocentos e sessenta e três reais
9.10	Frango in natura kg	MERCI	kg	6.800	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 46.240,00	quarenta e seis mil duzentos e quarenta reais
9.11	Ovos de granja tipo médio, bdj c/ 30 und	AVNE	bdj	1.310	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.379,50	doze mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
9.12	Peito de frango congelado	MERCI	kg	1.200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
9.13	Peixe tipo cara tilápia	COSTA SUL	kg	680	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 8.160,00	oito mil cento e sessenta reais
9.14	Linguiça calabresa	MERCI	kg	650	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.768,50	oito mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
9.15	salsicha	COOPAVEL	kg	850	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 10				R\$ -		R\$ 12.979,20	doze mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
10.1	Pão francês	dacasa	kg	700	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 5.390,00	cinco mil trezentos e noventa reais
10.2	Pão sovado doce	dacasa	kg	300	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil duzentos e vinte reais
10.3	Pão hambúrguer massa fina 400g	dacasa	pct	1.240	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 5.369,20	cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 11				R\$ -		R\$ 18.831,80	dezoito mil oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos
11.1	Leite in natura pasteurizado	BETANIA	lt	2.580	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.166,20	seis mil cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
11.2	queijo tipo coalho kg	BETANIA	kg	640	R\$ 19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.665,60	doze mil seiscentos e sessenta e cinco

07/18



								reais e sessenta centavos	
LOTE 12				R\$ -		R\$ 18.094,00		dezoito mil e noventa e quatro reais	
12.1	Polpa de fruta sabor goiaba	IBIPOLPA	kg	1.000	4,3	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais	
12.2	Polpa de fruta sabor acerola	IBIPOLPA	kg	1.000	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.470,00	sete mil quatrocentos e setenta reais	
12.3	Polpa de fruta sabor maracujá	IBIPOLPA	kg	680	9,3	nove reais e trinta centavos	R\$ 6.324,00	seis mil trezentos e vinte e quatro reais	
				R\$ -		R\$ -			
LOTE 13				R\$ -		R\$ 34.551,00		trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais	
13.1	Ácido muriático p/ uso geral c/ 1.000ml, especificação: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, embalagem primária: caixa c/ 12 litros	ISABEL	cx	1.345	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 20.175,00	vinte mil cento e setenta e cinco reais	
13.2	Água sanitária 2 litros, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros	FC	lt	6.840	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 12.312,00	doze mil trezentos e doze reais	
13.3	Soda cáustica especificação: soda cáustica perolada e escamada 98%, 400g, produto registrado na ANVISA/MS	IGUACU	und	400	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais	
				R\$ -		R\$ -			
1 LOTE 14				R\$ -		R\$ 115.247,75		cento e quinze mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	
14.1	Purificador de ar 400ml 186g	BOM AR	und	1.390	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 12.510,00	doze mil quinhentos e dez reais	
14.2	Cera líquida incolor 750ml, produto registrado na ANVISA/MS	INGLEZA	und	440	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.606,00	mil seiscentos e seis reais	
14.3	Desinfetante 2lt, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral	FC	und	6.730	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 26.920,00	vinte e seis mil novecentos e vinte reais	

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.



14.4	Desinfetante 500ml, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral	FC	und	3.980	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 8.636,60	oitomil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
14.5	Detergente liquido 500ml, testado dermatologicamente, frasco c/ 500ml	FC	und	5.200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 6.760,00	seis mil setecentos e sessenta reais
14.6	Limpador de uso geral (multiuso) tubo c/ 500ml utilizada p/ limpeza de azulejos, plásticos e esmaltados, jogões e superfícies laváveis, indicado p/ remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltas, riscos de lápis, aroma campestre, sem a presença de amônia na composição, acondicionados em embalagens de papelão	FC	und	2.350	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
14.7	Polidor de alumínio 500ml, especificação: polidor de alumínio p/ limpeza pesada- embalagem c/ 500ml cada	FC	und	1.870	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 2.281,40	dois mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
14.8	sabão em barra azul glicerinado, peso liquido 1kg, contendo 5 barras de 200g cada, composição sabão de ácidos graxos de óleos de coco, cloreto de sódio e água	FC	und	1.900	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.410,00	sete mil quatrocentos e dez reais
14.9	Sabão em pó concentrado, fabricado com material de 1ª qualidade, composto de branqueadores opticos enzimas para limpeza geral, embalagem cx c/ 500g.	Jaguarana	und	4.820	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 11.616,20	onze mil seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
14.10	inseticida tipo spray no minimo 300ml	RAID	und	1.450	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.816,50	nove mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
14.11	lustra moveis c/ silicone 200ml	BRY	und	677	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 4.163,55	quatro mil cento e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
14.12	Desodorante para sanitario, alça de plastico 20g aproximadamente, aromas diversos	SANY BRIL	und	2.430	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.710,50	cinco mil setecentos e dez reais e cinquenta centavos
14.13	sabão liquido 1 litro com tampa dosadora	ECONOMICO	und	1.300	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 13.117,00	treze mil cento e dezessete reais

Handwritten signatures and dates: 9/1/18

LOTE 19					R\$		R\$	20.943,06	vinte mil novecentos e quarenta e três reais e seis centavos
19.1	Papel higiênico c/ 4 30 x 10 folha simples alta qualidade	DANY	pct	4.530	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.373,70		dez mil trezentos e setenta e três reais e setenta centavos
19.2	Papel toalha rolo interfolhado, embalagem c/ 1.250	SCLA	pct	1.060	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.518,80		nove mil quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos
19.3	Papel toalha rolo interfolhado, c/ 2 rolos de 60 folhas	SKALA	rolo	268	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.050,56		mil e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
					R\$ -		R\$ -		
LOTE 20					R\$		R\$	64.560,00	sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais
20.1	Saco p/ lixo hospitalar, branco leitoso, alta resistência, capacidade 100 litros, pct c/ 100	RAVA	pct	200	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 6.600,00		seis mil e seiscentos reais
20.2	Saco p/ lixo hospitalar, branco leitoso, alta resistência, capacidade 40 litros pct c/100	RAVA	pct	200	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00		dois mil e oitocentos reais
20.3	Saco p/ lixo preto, p/ lixo domestico cap 60 litros c/ 100 und	RAVA	pct	1.280	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 22.912,00		vinte e dois mil novecentos e doze reais
20.4	Saco p/ lixo preto, p/ lixo domestico cap 100 litros c/ 100 und	RAVA	pct	1.160	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 26.680,00		vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais
20.5	Saco p/ lixo preto, p/ lixo domestico cap 20 litros c/ 100 und	RAVA	pct	1.160	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.568,00		cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais
					R\$ -		R\$ -		
LOTE 22					R\$		R\$	115.835,59	cento e quinze mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
22.1	Pasta AZ officio lombo estreito 35 x 28 x 6cm com borda inferior reforçada, lombo estreito de 6cm, espessura min da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e arifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mala em aço inoxidável e	FRAMA	und	2.640	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 18.480,00		dezoito mil quatrocentos e oitenta reais

	barra de contenção de papeis em plástico resistente							
22.2	Pasta AZ ofício lombo largo 35 x 28 x 8cm com borda inferior reforçada, lombo estreito de 8cm, espessura min da pasta 2,35mm, contendo porta etiquetas e arifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papeis em plástico resistente	FRAMA	und	2.640	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 20.856,00	vinte mil oitocentos e cinquenta e seis reais
22.3	Pasta canaleta material polipropileno, espessura capa conta capa 0,2mm, capacidade canaleta 20 folhas, dimensão LxH 210 x 297 A4 cor azul cristal	ALAPLAST	und	1.530	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
22.4	Pasta catálogo em papel cartão revestido de plástico com visor com 100 envelopes com espessura mínima de 0,12mm com 4 parafusos inoxidável 4 furos no tamanho 243 x 333mm	ACP	und	335	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 8.710,00	oito mil setecentos e dez reais
22.5	Pasta polionda 2cm com abas e plástico com vincos p/ facilitar a montagem, medindo aprox.. 245mm x 225mm x 2cm	ALAPLAST	und	750	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.987,50	mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
22.6	Pasta polionda 6cm c/ abas e elástico c/ vincos p/ facilitar a montagem medindo aprox.. 245mm x 335mm x 2cm	ALAPLAST	und	549	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.674,45	mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
22.7	Pasta em polipropileno 4cm na cor transparente com elástico reforçado e ponta com reforço	ALAPLAST	und	480	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
22.8	Pasta papelão c/ elástico emplastificada cor branca	FRAMA	und	368	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22.9	Pasta papelão c/ elástico emplastificada cor azul	FRAMA	und	368	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos



22.10	Pasta papelão c/ elástico emplastificada cor vermelha	FRAMA	und	368	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22.11	Pasta papelão c/ elástico emplastificada cor amarelo	FRAMA	und	368	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22.12	Pasta papelão c/ elástico emplastificada cor preto	FRAMA	und	368	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
22.13	Caixa arquivo morto em polipropileno cor azul tam. G	ALAPLAST	und	755	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.416,00	dois mil quatrocentos e dezesseis reais
22.14	Pasta classificador, de pepelão medindo 345mmx235mm cor branca	FRAMA	und	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
22.15	Pasta classificador, de pepelão medindo 345mmx235mm cor azul	FRAMA	und	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
22.16	Pasta classificador, de pepelão medindo 345mmx235mm cor vermelha	FRAMA	und	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
22.17	Pasta classificador, de pepelão medindo 345mmx235mm cor amarelo	FRAMA	und	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
22.18	Pasta classificador, de pepelão medindo 345mmx235mm cor preto	FR	und	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
22.19	Pasta sanfonada em pvc transparente e opaco com aba e elástico, ofício com 12 divisões, dimensões 235 x 330 x 35mm, embalagem c/ identificação do produto, marca do fabricante	ALAPLAST	und	268	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 3.591,20	três mil quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
22.20	Pasta suspenso marmorizada p/ arquivo provisório em armário de aço, tamanho ofício, parda, produzida em papel tipo kraft, na cor marron claro, totalmente liso, dimensões aprox.. largura de 360mm, altura 235mm, com suporte p/ arquivo de gaveta fixado nas abas de aprox.. 400mm, desenvolvido em material plástico resistente, com grampo fixador de papel tipo trilha p/ pastas e papéis, fabricado em plástico 80mm de distancia de	FRAMA	und	1.970	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.940,00	três mil novecentos e quarenta reais.

M
12/18



	um furo a outro, com tratamento antiferrugem, fixado a parte interna da pasta							
22.21	Organizador em acrílico contendo 3 divisórias sendo 1 porta caneta/lápis, 1 porta papéis, 1 porta clips	WALEU	und	42	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 456,54	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
22.22	Espiral 7mm p/ encadernação cor preta, pct c/ 100 und	ACP	pct	140	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22.23	Espiral 12mm p/ encadernação cor preta, pct c/ 100 und	ACP	pct	140	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.621,20	mil seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos
22.24	Espiral 20mm pct c/ 80 und	ACP	pct	140	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.646,00	dois mil seiscentos e quarenta e seis reais
22.25	Espiral 9mm p/ encadernação cor preta, pct c/ 100 und	ACP	pct	140	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.954,40	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
22.26	Caixa organizadora tam P em polipropileno	ALAPLAST	und	260	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 5.356,00	cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais
22.27	Caixa organizadora tam M em polipropileno	ALAPLAST	und	240	R\$ 58,16	cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 13.958,40	treze mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
22.28	Caixa organizadora tam G em polipropileno	ALAPLAST	und	240	76,43	setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 18.343,20	dezoito mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
					R\$ -		R\$ -	
	LOTE 23				R\$ -		R\$ 253.780,84	duzentos e cinquenta e três mil setecentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos
23.1	Papel ofício A4 tam. Min. 210mm x 297mm c/ 500 folhas cada resma, alvura min. 90% conforme norma ISO, opacidade min. 87%	COPIMAX	resma	5.930	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 103.478,50	cento e três mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
23.2	Papel A3 tam. Min. 297mm x 420mm c/ 500 folhas cada resma, alvura min. 90%	REPORT	resma	200	R\$ 37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.490,00	sete mil quatrocentos e noventa reais

M
 [Handwritten signature]
 21/3/12

	conforme norma ISO							
23.3	Papel de presente tam. 50cm x 60cm, estampa branca, pct c/ 40 folhas	CROMUS	pct	5	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 61,65	sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos
23.4	Papel de presente tam. 50cm x 60cm, estampa azul, pct c/ 40 folhas	CROMUS	pct	3	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos
23.5	Papel de presente tam. 50cm x 60cm, estampa vermelho, pct c/ 40 folhas	CROMUS	pct	3	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos
23.6	Papel de presente tam. 50cm x 60cm, estampa amarelo, pct c/ 40 folhas	CROMUS	pct	3	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos
23.7	Papel de presente tam. 50cm x 60cm, estampa preto, pct c/ 40 folhas	CROMUS	pct	5	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 61,65	sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos
23.8	Papel 40kg, cor branca, pct c/200 folhas, tam. 210mmx297mm	ABC	Pct	388	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 5.560,04	cinco mil quinhentos e sessenta reais e quatro centavos
23.9	Papel 40kg, cor azul, pct c/200 folhas, tam. 210mmx297mm	ABC	pct	250	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil trezentos e setenta e cinco reais
23.10	Papel 40kg, cor vermelho, pct c/200 folhas, tam. 210mmx297mm	ABC	pct	250	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil trezentos e setenta e cinco reais
23.11	Papel 40kg, cor amarelo, pct c/200 folhas, tam. 210mmx297mm	ABC	pct	250	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil trezentos e setenta e cinco reais
23.12	Papel 40kg, cor preto, pct c/200 folhas, tam. 210mmx297mm	ABC	pct	250	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil trezentos e setenta e cinco reais
23.13	Papel 40kg branco pct 250 folhas	ABC	pct	1.389	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 23.168,52	vinte e três mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
23.14	Papel 60kg A4 branca pct c/ 50 fohas tam 210mm x 297mm	ABC	pct	1.350	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 9.544,50	nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
23.15	Papel almaço pautado pct c/ 200 folhas	ABC	pct	205	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.431,70	três mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos
23.16	Papel celofane, fino e transparente, cor branca, dimensões 70cm x 89cm, pct c/ 50 und	CROMUS	pct	35	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 998,20	novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos

114/118

23.17	Papel celofane fino e transparente cor azul, dimensões 70cm x 89cm, pct c/ 50 und	CROMUS	pct	29	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 827,08	oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos
23.18	Papel celofane fino e transparente cor vermelha, dimensões 70cm x 89cm, pct c/ 50 und	CROMUS	pct	29	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 827,08	oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos
23.19	Papel celofane fino e transparente cor amarelo, dimensões 70cm x 89cm, pct c/ 50 und	CROMUS	pct	29	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 827,08	oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos
23.20	Papel celofane fino e transparente preto, dimensões 70cm x 89cm, pct c/ 50 und	CROMUS	pct	29	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 827,08	oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos
23.21	Papel fotográfico tam 210mm x 297mm, pct c/ 5 folhas	MULTILASER	cx	110	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 2.326,50	dois mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
23.22	Papel 60kg cores variadas tam 210mm x 297mm	ABC	pct	534	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 12.388,80	doze mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
23.23	Envelope branco grande 240mm x 340mm, pct c/ 100 und	IPECOL	pct	242	R\$ 25,03	vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 6.057,26	seis mil e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos
23.24	Envelope branco médio 176mm x 250mm pct c/ 100 und	IPECOL	pct	214	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.252,18	quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos
23.25	Envelope branco tipo saco, formato 260mm x 365, pct c/ 100 und	IPECOL	pct	204	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.095,92	cinco mil e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
23.26	Envelope p/ convite colorido 114mm x 162mm pct c/ 100und	IPECOL	pct	176	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.280,00	cinco mil duzentos e oitenta reais
23.27	Envelope pardo grande 310mm x 410mm pct c/ 100 und	IPECOL	pct	227	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 7.264,00	sete mil duzentos e sessenta e quatro reais
23.28	Envelope pardo médio 240mm x 340mm pct c/ 100 und	IPECOL	pct	182	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
23.29	Papel cartão c/ brilho cor branca	OFFPAPER	fls	151	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
23.30	Papel cartão c/ brilho cor azul	OFFPAPER	fls	151	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
23.31	Papel cartão c/ brilho cor vermelho	OFFPAPER	fls	151	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
23.32	Papel cartão c/ brilho cor amarelo	OFFPAPER	fls	151	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos

15/5/18

23.33	Papel cartão c/ brilho cor preta	OFFPAPER	fls	151	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 78,52	setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
23.34	Papel couche 40kg pct c/ 50 folhas	OFFPAPER	pct	187	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.174,81	dois mil cento e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos
23.35	Papel couche 60kg pct c/ 50 folhas	OFFPAPER	pct	150	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 951,00	novecentos e cinquenta e um reais
23.36	Papel crepon 48 x 2 cor branca	NOVA PRINT	fls	400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23.37	Papel crepon 48 x 2 cor azul	NOVA PRINT	fls	400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23.38	Papel crepon 48 x 2 cor vermelha	NOVA PRINT	fls	400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23.39	Papel crepon 48 x 2 cor amarelo	NOVA PRINT	fls	400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23.40	Papel crepon 48 x 2 cor preto	NOVA PRINT	fls	400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23.41	Papel jornal A4 resma c/ 500 folhas	OFFPAPER	resma	360	R\$ 16,47	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.929,20	cinco mil novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
23.42	Papel laminado c/ gramatura 120g c/ 40 cor branca	CROMUS	pct	56	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.610,56	mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
23.43	Papel laminado c/ gramatura 120g c/ 40 cor azul	CROMUS	pct	56	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.610,56	mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
23.44	Papel laminado c/ gramatura 120g c/ 40 cor vermelho	CROMUS	pct	56	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.610,56	mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
23.45	Papel laminado c/ gramatura 120g c/ 40 cor amarelo	CROMUS	pct	56	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.610,56	mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
23.46	Papel laminado c/ gramatura 120g c/ 40 cor preto	CROMUS	pct	56	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.610,56	mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
23.47	Papel madeira 66 x 96	SÃO MINGUEL	fls	1.650	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
23.48	Papel ofício colorido pct c/ 100 folhas A4	REPORT	pct	473	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.175,80	dois mil cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
23.49	Papel veludo 40x60 c/ 25 cor branca	ART FLOC	pct	68	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
23.50	Papel veludo 40x60 c/ 25 cor azul	ART FLOC	pct	64	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
23.51	Papel veludo 40x60 c/ 25 cor vermelho	ART FLOC	pct	64	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais

M
16/18



23.52	Papel veludo 40x60 c/ 25 cor amarelo	ART FLOC	pct	64	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
23.53	Papel veludo 40x60 c/ 25 cor preto	ART FLOC	pct	64	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
23.54	Cartolina comum cor branca	SÃO MINGUEL	fls	340	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
23.55	Cartolina comum cor azul	SÃO MINGUEL	fls	340	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
23.56	Cartolina comum cor vermelha	SÃO MINGUEL	fls	340	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
23.57	Cartolina comum cor amarela	SÃO MINGUEL	fls	340	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
23.58	Cartolina comum cor preto	SÃO MINGUEL	fls	340	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
					R\$ -		R\$ -	
							R\$ 1.136.388,49	um milhão cento e trinta e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos

M
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

17/18



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**, Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadro-se como MICROEMPRESA-ME ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :05(CINCO) DIAS

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: AV.DEP ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 11 DE MARÇO DE 2019.

Antônia Abreu Brito Cruz RP.

RESPONSÁVEL

M
[Signature]
[Signature]
18/18